
1

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ 1/2019 

EDITORIAL 

Česká stomatologická komora Vás srdečně zve na

4. – 5. října 2019  |  PVA EXPO PRAHA, Praha-Letňany 

Kongres PDD 2019 se koná společně s veletrhem Pragodent 2019

22. ROČník
mEzináROdníHO
kOngREsu

V odborném programu vystoupí:
•   doc. MUDr. Luděk Peřinka, CSc.
•   MUDr. et MUDr. Jiří Krug, Ph.D.
•   MUDr. Vladimír Ščigel, Ph.D., MBA
•   MUDr. Jan Streblov
•   prof. dr. habil. Jürgen M. Setz
•   prof. dr. med. dent. Frauke Müller
a řada dalších odborníků

Early bird registrace na Pdd
za výhodnou cenu 
Sledujte Aktuality na www.dent.cz 

V pátek 4. 10. 2019 koncert 
michal Prokop & Framus Five 
Pro registrované účastníky zdARmA 

Vážené kolegyně, vážení kolegové,
časopis „Česká stomatologie a praktické zubní lékař-
ství“ (ČSPZL), který řadu let vydávala ČLS JEP, změnil 
svého vydavatele. Stala se jím Česká stomatologická 
komora, která nabízí distribuci tištěné i elektronické 
verze časopisu všem stomatologům. 

Časopis bude i nadále prezentovat výsledky experimen-
tálních a klinických studií, výsledky nového léčebného po-
stupu, či zajímavou kazuistiku, review, i výsledky statistic-
kých studií při hodnocení orálního zdraví. Nově jmenova-
ná redakce společně s vydavatelem má záměr uveřejňo-
vat později i anglické mutace hodnotných prací a zasílat 
je do elektronických databází, aby byly dostupné pro za-
hraniční zájemce. Časopis získal také novou grafi ckou tvář 
a kvalitní reprodukci obrazové dokumentace.

Věřím, že si prezentované publikace se zájmem přečtete.

doc. MUDr. Jan Veverka, CSc.
šéfredaktor

OBSAH
Slovo úvodem 2

Farmakoterapie recidivující aftózní stomatitidy  4
u pacientů s geneticky podmíněnou sníženou 
schopností metabolizovat kyselinu listovou 
– pilotní studie
Pharmacotherapy of recurrent aphthous stomatitis in 
patients with genetically impaired ability to metabolize 
 folic acid – pilot study
Bořilová Linhartová P., Fassmann A., Linhartová J., 
Izakovičová Hollá L.

Metody používané k výzkumu  13
morfologie obličeje
Methods used for facial morphology research 
Kamínková P.

Výskyt vývojových vad skloviny dočasných  18
řezáků u dětí narozených s velmi nízkou
a extrémně nízkou porodní hmotností 
The occurrence of developmental enamel defects in very 
low and extremely low birth-weight infants
Merglová V., Koberová Ivančaková R., Dort J.

Od časopisu Zubní lékařství k periodiku 26
Česká stomatologie
Brázda O.

Podmínky pro publikaci v časopisu ČSPZL 28

ČSPZL v tištěné i elektronické verzi 32

ČESKÁ STOMATOLOGIE
A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ
ročník 119, duben 2019, č. 1
První číslo vyšlo v roce 1900

ŠÉFREDAKTOR
doc. MUDr. Jan Veverka, CSc.

ZÁSTUPKYNĚ ŠÉFREDAKTORA 
PhDr. Iva Žáková

ČLENOVÉ REDAKČNÍ RADY
doc. MUDr. Pavlína Černochová, Ph.D.
prof. MUDr. Taťjana Dostálová, DrSc., MBA
prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc. MBA
prof. Dr. Steven P. Engebretson
MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D.
MUDr. Robert Houba, Ph.D.
MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.
MUDr. Ladislav Korábek, CSc., MBA
RNDr. Petra Bořilová Linhartová, Ph.D.
doc. MUDr. Vlasta Merglová, CSc.
zubní lékař Yulia Morozova, Ph.D.
doc. MUDr. Luděk Peřinka, CSc.
prof. MUDr. Antonín Šimůnek, CSc.
doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc.
doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc.

Uzávěrka čísla: 5. 3. 2019. Datum vydání: 23. 4. 2019. 
Místo vydání: Praha. Vydavatel: Česká stomatologická 
komora, Slavojova 22, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 00224286. 
Náklad: 11 000 výtisků. Vychází jako recenzovaný 
odborný časopis 4x ročně. ISSN 1213 – 0613 (Print); ISSN 
1805-4471 (Online). Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR: 
MK ČR E 6067. Indexováno: Bibliographia medica 
Čechoslovaca; EBSCO Academic Search Complet; 
Seznam recenzovaných neimpaktovaných periodik Rady 
pro výzkum, vývoj a inovace Úřadu vlády ČR. 
Adresa redakce: ČSK, Slavojova 22, 128 00  Praha 2, 
+420 234 709 625, csk@dent.cz, www.dent.cz. 
Redaktorka: Mgr. Stanislava Beranová. 
Sekretariát redakce a předplatné: Ing. Jolana Kunrtová, 
tel.: +420 234 709 630, kunrtova@dent.cz. 
Inzerce: Tereza Soukupová, DiS., tel.: +420 234 709 614, 
+420 770 134 250, soukupova@dent.cz. 
Grafi cký design a sazba: RoonSwenson, s. r. o. 
Výroba: Helma Beta, spol. s r. o. Distribuce: Česká pošta, s. p.

Elektronická verze ČSPZL, včetně podmínek 
pro publikaci: www.prolekare.cz. 

proLékaře.cz | 29.3.2025


